
Provincia di Forlì-Cesena

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

SERVIZIO INFRASTRUTTURE VIARIE, GESTIONE STRADE, PATRIMONIO, 
MOBILITA' E TRASPORTI

FASCICOLO N.16/2024

ORDINANZA N. 79 DEL 09/05/2024

OGGETTO:

VARIE SS.PP.- AGGIORNAMENTO ORDINANZA DISSESTI MAGGIO 2023
ISTITUZIONE DI LIMITAZIONI AL TRANSITO A TUTTI I VEICOLI A 
PARTIRE DAL 09/05/2024 E FINO AL RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI DI 
SICUREZZA.
RETTIFICA ORDINANZA N. 151 DEL 23/11/2023.

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
F
O
R
L
I
'
 
C
E
S
E
N
A

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
3
4
2
3
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
9
/
0
5
/
2
0
2
4

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
B
a
r
b
a
r
a
 
L
u
c
h
e
t
t
i



Provincia di Forlì-Cesena

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO INFRASTRUTTURE VIARIE, GESTIONE STRADE, 

PATRIMONIO, MOBILITA’ E TRASPORTI

PREMESSO che l'intero territorio provinciale è stato colpito, a partire dal 02/05/2023 al 
16/05/2023, da un eccezionale evento meteorologico caratterizzato da forti e continue piogge che 
hanno determinato una grave instabilità del terreno con numerosi dissesti con interessamento del 
corpo stradale con frane, smottamenti e cedimenti su numerosi tratti delle stesse e diffusi 
allagamenti dovuti all'esondazioni di vari corsi d'acqua.

ATTESO che alcuni smottamenti e frane hanno interessato l'intera carreggiata stradale provocando 
situazioni di impercorribilità a qualsiasi veicolo.

ATTESO inoltre che le eccezionali piogge hanno prodotto una particolare instabilità in continua 
evoluzione sia del pendio sovrastante che delle scarpate di valle anche nei tratti non direttamente 
interessati dalle interruzioni della sede stradale tali da indurre parzializzazioni delle stesse.

DATO ATTO che, per quanto sopra, la Provincia di Forlì - Cesena, lungo le arterie di propria 
competenza, per la messa in sicurezza del corpo stradale ed il ripristino delle ordinarie condizioni di 
circolazione, dava seguito nell’immediato ad attività di pronto intervento, ovvero all’esecuzione di 
ulteriori interventi urgenti, in tratti saltuari, per il ripristino delle condizioni di transitabilità delle 
stesse.

VISTO che, in esito alle prime attività di ripristino e messa in sicurezza messe in campo e nelle 
more degli interventi definitivi di ripristino delle ordinarie condizioni di circolazione, nonché in 
relazione alle ulteriori attività di monitoraggio strutturale implementate, anche su sollecitazione del 
territorio e vista la necessità di garantire l'accessibilità a residenti, mezzi di soccorso ovvero ai 
mezzi d’opera impegnati nelle attività emergenziali sono stati emessi diversi provvedimenti organici 
di gestione della viabilità del breve periodo.

DATO ATTO che, per quanto sopra, in relazione a ulteriori interventi sui piani viabili, occorre 
riemettere, a parziale aggiornamento dei disposti di cui sopra, un provvedimento organico 
aggiornato di gestione della viabilità.

VISTO che le condizioni dei dissesti ancora in corso in vari tratti stradali non consentono il transito 
in sicurezza a tutta l'utenza stradale;

RITENUTO necessario proseguire ad interdire o limitare l'accesso a tutta l'utenza stradale, esclusi i 
mezzi autorizzati, alle zone interessate dai movimenti franosi in vari tratti stradali, in attesa di 
ripristinare le ordinarie condizioni di circolazione.

VISTI gli interventi di ripristino delle minime condizioni di sicurezza della circolazione messe in 
campo e in corso di esecuzione in alcune delle strade provinciali e la necessità di garantire 
l'accessibilità ai residenti;



Provincia di Forlì-Cesena

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

VISTI gli ulteriori interventi sui piani viabili, per i quali si ritiene possibile revocare alcune 
limitazioni precedentemente disposte;

RITENUTO pertanto di dover aggiornare la situazione della transitabilità delle strade provinciali;

VISTI gli artt. 5 e 6 del Nuovo Codice della Strada approvato con Decreto Legislativo 30.04.92 n. 
285, concernente i divieti, gli obblighi e le limitazioni relative alla circolazione fuori e dentro dai 
centri abitati limitatamente alle competenze dell'Ente proprietario della strada interessata;

VISTO il Regolamento per la esecuzione del citato T.U. approvato con D.P.R. 16.12.1992 n. 495;

VISTO l'art.107 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

VISTO il D.M. del 10 luglio 2002 contenente il "Disciplinare tecnico relativo agli schemi 
segnaletici, differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo";

VISTO il Decreto Interministeriale 04/03/2013 recante i "Criteri generali di sicurezza relativi alle 
procedure di revisione, integrazione e apposizione della segnaletica stradale destinata alle attività 
lavorative che si svolgono in presenza di traffico veicolare";

PRESO ATTO della istruttoria svolta dall'Ufficio Trasporti Eccezionali e Gestione Viabilità;

ACCERTATA la necessità di garantire un livello di sicurezza adeguato dei tratti di strada indicati 
all'oggetto consentendo l'esecuzione dei lavori di ripristino della viabilità e contemporaneamente 
garantire l'incolumità pubblica;

RICHIAMATO il Decreto del Presidente della Provincia di Forlì-Cesena prot. n. 30887 del 12/12/2023 con 
il quale è stato conferito, ai sensi dell’art. 109, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, l’incarico di Direzione del 
Servizio Infrastrutture Viarie, Gestione Strade, Patrimonio, Mobilità e Trasporti al Dirigente Ing. Barbara 
Luchetti;

O R D I N A

 L'istituzione DELLE LIMITAZIONI, DIVIETI E PRESCRIZIONI NEI TRATTI RIPORTATI 

NELLA TABELLA RIEPILOGATIVA SULLA SITUAZIONE DELLA TRANSITABILITA’ 

DELLE STRADE PROVINCIALI DELLA PROVINCIA DI FORLI’ CESENA, che costituisce 

parte integrante alla presente ordinanza, inviata ai destinatari di seguito elencati, e pubblicata sul 

sito dell’Ente a far tempo dal giorno 09/05/2024 fino al ripristino delle condizioni di 

sicurezza.

 Dalle limitazioni al transito sono esclusi gli autorizzati quali:

  tutti i mezzi di soccorso, delle forze dell’ordine, degli operatori del Servizio Sanitario 

Regionale dell’Emilia Romagna nello svolgimento delle proprie attività di controllo e di 



Provincia di Forlì-Cesena

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

pubblico servizio, agli operatori appositamente autorizzati da Enti pubblici ad espletare 

attività di verifica e controllo ai fini della salvaguardia della pubblica sicurezza e ai mezzi di 

servizio per il ripristino e la messa in sicurezza dei luoghi colpiti dall’alluvione.

DISPONE

che le chiusure e/o le modifiche alla circolazione dei veicoli siano adeguate con la regolamentare 
segnaletica nei tratti indicati nella tabella riepilogativa sulla situazione della transitabilità;

che tutta la segnaletica relativa alle limitazioni, alla delimitazione dei restringimenti della carreggiata, dei 
sensi unici alternati, gli obblighi, i divieti, nei tratti indicati nella sopracitata tabella riepilogativa siano 
notificati agli utenti con i segnali previsti dal sopracitato Regolamento di Esecuzione del Codice 
della Strada e siano collocati in opera e mantenuti a cura del personale stradale della Provincia di 
Forlì-Cesena.

Che le richieste di autorizzazione al transito IN DEROGA alla presente ordinanza, siano 
inoltrate nelle modalità previste sul sito della Provincia di Forlì-Cesena al seguente link 
Viabilità - Modulo Ordinanza - Provincia di Forlì-Cesena .

Che il presente ATTO annulla ogni autorizzazione al transito in deroga rilasciato dal 
02/05/2024 alla data del 08/05/2024 se non mediante “ORDINANZA AL TRANSITO IN 
DEROGA”.

Il presente ATTO annulla e sostituisce l'Ordinanza n. 151 del 18/10/2023 prot. n. 28993/2023.

Gli organi di polizia stradale di cui all'art.12 del D. L.vo 30.04.92 n. 285 sono incaricati della 
esecuzione del presente procedimento e della verifica del rispetto delle prescrizioni imposte.

Il testo della presente ordinanza viene reso disponibile in consultazione nell'apposita sezione del sito 
della Provincia di Forlì-Cesena.

Secondo quanto previsto dalla legge 241/1990 e ss.mm. si precisa che contro il presente 
provvedimento gli interessati possono sempre proporre ricorso al T.A.R. dell'Emilia Romagna, 
Strada Maggiore n. 53 - Bologna - o al Presidente della Repubblica entro i termini di legge, nel 
rispetto del D.Lgs. n. 104/2010.

Allegati:
TABELLA RIEPILOGATIVA SULLA SITUAZIONE DELLA TRANSITABILITA’ DELLE STRADE 
PROVINCIALI

La presente Ordinanza viene inviata ai seguenti indirizzi

Comuni della provincia di Forlì-Cesena lista Comuni

https://www.provincia.fc.it/it/page/viabilita-modulo-ordinanza


Provincia di Forlì-Cesena

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

Provincia di Arezzo protocollo.provar@postacert.toscana.it

Provincia di Ravenna provra@cert.provincia.ra.it

Provincia di Rimini pec@pec.provincia.rimini.it

Città Metropolitana di Firenze cittametropolitana.fi@postacert.toscana.it

Anas S.p.A. - Struttura Territoriale 
Emilia Romagna anas.emiliaromagna@postacert.stradeanas.it

Unione Dei Comuni Valle del Savio protocollo@pec.unionevallesavio.it

Unione Rubicone e Mare protocollo@pec.unionerubiconemare.it

Unione Comuni Romagna Forlivese protocollo@pec.romagnaforlivese.it

Polizia Locale Forlì (FC) polizia.locale@pec.comune.forli.fc.it

Prefettura di FORLI'-CESENA protocollo.preffc@pec.interno.it

Comando CARABINIERI Forlì-Cesena tfc27996@pec.carabinieri.it

Gruppo Carabinieri Forestale Forlì-
Cesena ffc42946@pec.carabinieri.it

COMANDO VV.FF. Forlì-Cesena com.salaop.forli@cert.vigilfuoco.it

POLIZIA STRADALE Forlì Cesena dipps210.0300@pecps.poliziadistato.it

Centrale operativa 118 viabilita118RMG@118er.it

START Romagna operativofc@startromagna.it

START Romagna – Coop Trasporti Riolo 
Terme - amministrazione.ctrt@legalmail.it

Polizia Provinciale FORLI'-CESENA poliziaprovinciale@provincia.fc.it

URP urpfc@provincia.fc.it

HERA SpA heraspa@pec.gruppohera.it

TIM telecomitalia@pec.telecomitalia.it

e-distribuzione e-distribuzione@pec.e-distribuzione.it

Responsabile Ufficio Manutenzione 
Strade dell'area di Forlì user27@provincia.fc.it

mailto:user27@provincia.fc.it


Provincia di Forlì-Cesena

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

Responsabile Ufficio Manutenzione 
Strade dell'area di Cesena user317@provincia.fc.it

C.A.A. dell'area di Forlì

user268@provincia.fc.it
user1478@provincia.fc.it
user278@provincia.fc.it

C.A.A. dell'area di Cesena

user367@provincia.fc.it
user369@provincia.fc.it
user370@provincia.fc.it
user538@provincia.fc.it

Responsabile dell'atto: Ing. Barbara Luchetti
Istruttore: Geom. Michela Zanese

mailto:user317@provincia.fc.it
mailto:user268@provincia.fc.it
mailto:user1478@provincia.fc.it
mailto:user278@provincia.fc.it
mailto:user367@provincia.fc.it
mailto:user369@provincia.fc.it
mailto:user370@provincia.fc.it
mailto:user538@provincia.fc.it


Provincia di Forlì-Cesena

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

SITUAZIONE DELLA TRANSITABILITA’ DELLE STRADE PROVINCIALI
AGGIORNAMENTO 08/05/2024     ORE 14:00

COMPRENSORIO CESENA
COMPRENSORIO FORLI’
---------------------------------------

N.B.: Per il transito in deroga alle limitazioni sarà necessaria ESPRESSA ORDINANZA AL TRANSITO IN DEROGA.

STRADA PROVINCIALE SITUAZIONE TRANSITABILITA’ Ulteriori
Limiti

Nei punti segnalati

SP n. 1 “VILLAFRANCA”  Transitabile 
SP n. 2 “DI CERVIA”  Transitabile 

 Al km 14+800 (Cimitero San Cassiano) e al km 51+075 (confine con 
Regione Toscana) presenza di restringimenti

SP n. 3 “DEL RABBI” 

 Al km 31+500 (Ponte Fantella) presenza di senso unico alternato a 
vista

 50 km/h

SP n. 4 “DEL BIDENTE”  Dal km 55+400 al km 55+600 Presenza di cantiere per frana  50 km/h
SP n. 5 “SANTA CROCE”  Transitabile 
SP n. 7 “CERVESE”  Transitabile 
SP n. 8 “CESENATICO”  Transitabile 
SP n. 9 “CESENA SOGLIANO”  Dal km 5+500 al km 15+700 (tratto tra Montenovo e bivio con la 

SP85 “FONDOVALLE - RUBICONE) tratto con presenza di 
restringimenti e sensi unici alternati a vista

 Dal km 9+000 al km 9+500 presenza di restringimento regolato a 
senso unico alternato a vista

 30 km/h

SP n. 10 “CAGNONA”  Transitabile 
SP n. 11 “SOGLIANO”  Dal km 13+000 al km 13+200, tratto con presenza di 

restringimenti e sensi unici alternati a vista
 Dal km 15+800 (tratto dal bivio con la SP30 “SOGLIANO – SIEPI”) al 

km 20+650 e dal km 24+000 al km 28+000 tratto con presenza di 
restringimenti e sensi unici alternati a vista

 Dal km 20+100 (intersezione con SP79 “RIO PETRA”) al km 20+300 
presenza di restringimento regolato a senso unico alternato da 
impianto semaforico mobile

 30 km/h

SP n. 11bis “CORNACCHIARA”  Transitabile 
SP n. 12 “BARBOTTO”  Dal km 3+400 al km 4+682 tratto con presenza di restringimenti e 

sensi unici alternati a vista 
 30 km/h



Provincia di Forlì-Cesena

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

SP n. 13 “USO”  Al km 2+400 presenza di senso unico alternato regolato da 
impianto semaforico mobile

 30 km/h

SP n. 19 “MARRADESE”  Transitabile 

 Dal km 3+000 al km al km 3+300 presenza di senso unico alternato 
regolato da impianto semaforico mobile in corrispondenza della 
Rupe Pappona

 Al km 7+000 presenza di senso unico alternato a vista e presenza 
di materiale instabile sul piano viabile

 30 km/hSP n. 20 “TRAMAZZO MARZENO”

 Dal km 2+800 (Via Carlo A. dalla Chiesa) al km 3+300 transito 
consentito ai soli mezzi CON MASSA EFFETTIVA FINO A 34 
TONNELLATE.



SP n.  21 “TREBBIO”  Su tutto il tratto presenza di restringimenti e sensi unici alternati a 
vista e transito consentito ai soli mezzi CON MASSA EFFETTIVA 
FINO A 3,5 TONNELLATE

 30 km/h
DIVIETO

cicli e motocicli
SP n. 22 “BUSCA”  Dal km 6+300 al km 6+600 presenza di senso unico alternato a 

vista e presenza di materiale instabile sul piano viabile
 30 km/h

SP n. 23 “CENTOFORCHE”  Al km 2+000 presenza di materiale instabile sul piano viabile 
SP n. 24 “FORCHE”  Transitabile 

 Chiusa al transito a tutti i veicoli in entrambi i sensi di marcia dal 
km 1+000 al km 4+500

SP n. 25 “VALBURA” 

 Su tutto il tratto presenza di restringimenti e presenza di 
materiale instabile sul piano viabile

 30 km/h

SP n. 26 “CARNAIO”  Al km 9+500 presenza di senso unico alternato regolato da 
impianto semaforico mobile con transito consentito ai soli mezzi 
CON MASSA EFFETTIVA FINO A 26 TONNELLATE E LUNGHEZZA 
MASSIMA PARI A MT 12,00

 30 km/h
DIVIETO di 

TRANSITO ad 
autoarticolati

SP n. 27 “VILLAGRAPPA”  Transitabile 
SP n. 27bis “BRALDO”  Transitabile 
SP n. 28 “FANANTE”  Transitabile 
SP n. 29 “BORELLO RANCHIO”  Su tutto il tratto presenza di restringimenti e sensi unici alternati a 

vista 
 30 km/h

SP n. 30 “SOGLIANO-SIEPI”  Su tutto il tratto presenza di restringimenti e sensi unici alternati a 
vista

 30 km/h

SP n. 33 “GATTEO”  Transitabile 
SP n. 33ter “PROLUNGAMENTO 
GATTEO”

 Transitabile 

SP n. 34 “TREDOZIO - LUTIRANO”  Transitabile 
SP n. 37 “FORLIMPOPOLI - PARA”  Transitabile 
SP n. 37bis “DIRAMAZIONE FRATTA”  Transitabile 
SP n. 38 “BALZE”  Transitabile 
SP n. 38bis “BALZE - CAPANNE”  Transitabile 
SP n. 39 “CELLAIMO”  Transitabile 



Provincia di Forlì-Cesena

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

SP n. 40 “BADIA S. PAOLA”  Dal km 9+050 al km 9+600 presenza di senso unico alternato 
regolato da impianto semaforico mobile 

 30 km/h

SP n. 43 “ALFERO”  Transitabile 
SP n. 46 “MARTORANO”  Transitabile 

 Al km 1+500 presenza di senso unico alternato e presenza di 
materiale instabile sul piano viabile

 30 km/h

 Dal km 4+850 al km 10+000 presenza di restringimenti e sensi 
unici alternati a vista e presenza di materiale instabile sul piano 
viabile 

 Dal km 10+000 al km 11+400 transito consentito ai soli residenti e 
autorizzati con presenza di restringimenti e sensi unici alternati a 
vista e presenza di materiale instabile sul piano viabile

 30 km/h
DIVIETO

cicli e motocicli

 Dal km 11+400 al km 13+000 chiusa al transito per tutti i veicoli in 
entrambi i sensi di marcia 



 Dal km 13+000 al km 20+325 presenza di restringimenti e sensi 
unici alternati a vista e presenza di materiale instabile sul piano 
viabile 

 30 km/h
DIVIETO

cicli e motocicli

SP n. 47 “PREDAPPIO ROCCA SAN 
CASCIANO”  

 Su tutto il tratto transito consentito ai soli mezzi CON MASSA 
EFFETTIVA FINO A 25 TONNELLATE



SP n. 48 “TEODORANO” Forlì  Dal km 3+800 al km 7+500 presenza di restringimenti e sensi unici 
alternati a vista

 Dal km 5+800 al km 6+500 piano viabile dissestato con presenza di 
materiale instabile

 30 km/h

SP n. 48 “TEODORANO” Cesena  Transitabile 
SP n. 51 “DIEGARO – S. VITTORE”  Transitabile 
SP n. 52 “VILLAFRANCA – S. GIORGIO”  Transitabile 

 Dal km 0+000 al km 8+100 presenza di restringimenti e sensi unici 
alternati a vista 

 30 km/hSP n. 53 “MERCATO LINARO”

 Dal km 8+100 al km 14+730 (tratto tra Ciola e Linaro) transito 
consentito ai soli mezzi CON MASSA EFFETTIVA FINO A 3,5 
TONNELLATE

SP n. 54 “BACCANELLO”  Dal km 0+000 al km 8+821 presenza di restringimenti e sensi unici 
alternati a vista e presenza di materiale instabile sul piano viabile

 Dal km 0+000 al km 8+821 il transito è consentito ai soli mezzi 
CON MASSA EFFETTIVA FINO A 3,5 TONNELLATE 

 30 km/h
DIVIETO

cicli e motocicli

SP n. 54bis “DIRAMAZIONE 
BACCANELLO”

 Transitabile 

 Al km 0+500 presenza di senso unico alternato a vista  30 km/hSP n. 55 “SAN BENEDETTO MARRADI”
 Dal km 3+200 al km 8+127 presenza di restringimenti e sensi unici 

alternati a vista e presenza di materiale instabile sul piano viabile
 30 km/h
DIVIETO

cicli e motocicli
SP n. 56 “VECCHIAZZANO”  Transitabile 



Provincia di Forlì-Cesena

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

SP n. 57 “CASTROCARO-SAN 
LORENZO”

 Transitabile 

SP n. 60 “FORLIMPOPOLI - 
CARPINELLO”

 Transitabile 

SP n. 60bis “PROLUNG. 
FORLIMPOPOLI - CARPINELLO”

 Transitabile 

SP n. 61 “FONDI”  Transitabile 
SP n. 62 “GAMBETTOLA”  Transitabile 
SP n. 63 “MONTILGALLO”  Transitabile 
SP n. 65“CESENA–BERTINORO” 
Cesena

 Transitabile 

SP n. 65 “CESENA – BERTINORO” Forlì  Transitabile 
SP n.  66 “CASALE”  Su tutto il tratto presenza di restringimenti e sensi unici alternati a 

vista e presenza di materiale instabile sul piano viabile
 Su tutto il tratto il transito è consentito ai soli residenti, autorizzati 

ed ai soli mezzi CON MASSA EFFETTIVA FINO A 3,5 TONNELLATE

 30 km/h
DIVIETO 

cicli e motocicli

SP n. 67 “PRATIEGHI”  Transitabile 
SP n.  68 “VOLTRE” Forlì
(dal 0+000 al 9+300)

 Ai km 3+000, 5+300 e 7+300 presenza di sensi unici alternati a 
vista

 30 km/h

SP n.  68 “VOLTRE” Cesena
(dal 9+300 al 14+660)

 Su tutto il tratto presenza di restringimenti e sensi unici alternati a 
vista 

 30 km/h

SP n. 70 “RUFFIO”  Transitabile 
SP n.  71 “MALMISSOLE”  Transitabile 
SP n.  72 “MONDA”  Transitabile 
SP n. 74 “CESENA - SORRIVOLI”  Dal km 2+000 al km 8+500 presenza di restringimenti e sensi unici 

alternati a vista
 30 km/h

SP n. 75 “MONTELEONE”  Dal km 0+000 al km 7+000 transito consentito ai soli residenti ed 
autorizzati e ai soli mezzi CON MASSA EFFETTIVA FINO A 3,5 
TONNELLATE

 Dal km 13+800 (dal ponte sul Rio Pisciatello) al km 16+500 
(intersezione con Via Fratte) il transito è consentito ai soli 
residenti ed autorizzati ed ai soli mezzi CON MASSA EFFETTIVA 
FINO A 3,5 TONNELLATE

 30 km/h
DIVIETO

cicli e motocicli

 Dal km 0+000 al km 9+000 (tratto tra Civitella di R. e Trebbioli) 
presenza di restringimenti e sensi unici alternati a vista

 Dal km 0+000 al km 9+000 (tratto tra Civitella di R. e Trebbioli) il 
transito è consentito ai soli residenti ed autorizzati

 30 km/h
DIVIETO

cicli e motocicli

SP n. 76 “CIVORIO”

 Chiusa al transito per tutti i veicoli in entrambi i sensi di marcia dal 
km 9+000 al km 11+000



SP n.  77 “SPINELLO”  Transitabile 
SP n.  78 “SAN MATTEO”  Al km 3+800 (prima di Piandispino) e al km 8+500 presenza di 

sensi unici alternati a vista
 30 km/h

SP n.  78 “SAN MATTEO”  Transitabile 



Provincia di Forlì-Cesena

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

SP n. 79 “RIO PETRA”  Su tutto il tratto presenza di restringimenti e sensi unici alternati a 
vista

 30 km/h

SP n. 81 “TREBBIO SAN SAVINO”  Su tutto il tratto presenza di materiale instabile sul piano viabile
 Dal km 0+000 al km 7+873 il transito è consentito ai soli mezzi 

CON MASSA EFFETTIVA FINO A 3,5 TONNELLATE

 30 km/h
DIVIETO cicli e 

motocicli

 Al km 6+600 presenza di senso unico alternato a vista  30 km/hSP n. 83 “POLENTA” 
 Dal km 0+000 al km 7+647 il transito è consentito ai soli mezzi 

CON LUNGHEZZA MASSIMA PARI A ML 10,00


SP n.  85 “FONDOVALLE RUBICONE”  Su tutto il tratto presenza di restringimenti e sensi unici alternati a 
vista

 30 km/h

 Dal km 0+000 al km 14+000 presenza di restringimenti e sensi 
unici alternati a vista

 Dal km 0+000 al km 14+000 il transito è consentito ai soli mezzi 
CON MASSA EFFETTIVA FINO A 18 TONNELLATE

 30 km/h
DIVIETO

motocicli

SP n. 86 “TRAMAZZO”

 Interruzione dal km 14+000 al km 14+681 
SP n. 88 “ALTO USO”  Dal km 5+300 (Montetiffi) al km 9+000 presenza di restringimenti 

e sensi unici alternati a vista 
 30 km/h

SP n. 90 “CESENA - GAMBETTOLA”  Transitabile 
SP n. 93 “LA RADICE”  Transitabile 
SP n. 94 “CASTAGNO”  Transitabile 
SP n. 95 “RANCHIO - CIVORIO”  Su tutto il tratto presenza di restringimenti e sensi unici alternati a 

vista
 30 km/h

SP n. 96 “SPINELLO – PASSO DEL 
CARNAIO” 

 Transitabile 

SP n. 97 “STAGGI”  Transitabile 
SP n. 98 “CANALE DI BONIFICAZIONE”  Transitabile 
SP n. 99 “MELDOLA - FRATTA”  Transitabile 
SP n. 100 “MAESTRINA”  Transitabile 
SP n. 101 “S. DEMETRIO”  Su tutto il tratto presenza di restringimenti e sensi unici alternati a 

vista
 30 km/h

SP n. 102 “GIAGGIOLO PIAN DI 
SPINO”

 Interruzione dal km 0+000 al km 0+100
 Dal km 0+500 al km 0+600 presenza di senso unico alternato a 

vista

 30 km/h

SP n. 103 “RIVAROSSA – MEDRINA”  Su tutto il tratto presenza di restringimenti e sensi unici alternati a 
vista

 30 km/h

SP n. 104 “DOVADOLA MONTE 
COLOMBO”

 Dal km 0+250 al km 6+300 chiusa al transito per tutti i veicoli in 
entrambi i sensi di marcia; il transito è consentito ai soli residenti 
e autorizzati con presenza di restringimenti e sensi unici alternati 
a vista e presenza di materiale instabile sul piano viabile

 Dal km 6+300 al km 10+478 presenza di restringimenti e sensi 
unici alternati a vista e presenza di materiale instabile sul piano 
viabile

 30 km/h
DIVIETO 

cicli e motocicli



Provincia di Forlì-Cesena

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

SP n. 106 “S. ANDREA”  Transitabile 
SP n.  108 “RIGOSSA”  Transitabile 
SP n. 112 “ISOLA-BISERNO-
RIDRACOLI” 

 Transitabile 

SP n. 113 “SELVAPIANA”  Transitabile 
SP n. 115 “MONTIANO”  Transitabile 
SP n. 116 “TESSELLO”  Transitabile 
SP n. 117 “MUSANO”  Transitabile 
SP n. 122 “MONTELEONE - 
MONTENOVO” 

 Transitabile 

SP n. 123 “PONTE PIETRA SALA”  Transitabile 
SP n. 125 “GRISIGNANO-ROCCA DELLE 
CAMINATE” 

 Transitabile 

SP n. 126 “PREDAPPIO-ROCCA- 
MELDOLA” 

 Al km 4+100 e al km 9+900 presenza di sensi unici alternati a vista  30 km/h

SP n. 127 “CIVORIO-SPINELLO”  Transitabile 
SP n. 128 “TEZZO”  Dal km 0+000 al km 10+700 presenza di restringimenti e sensi 

unici alternati a vista
 Dal km 0+000 al km 10+700 il transito è consentito ai soli mezzi 

CON MASSA EFFETTIVA FINO A 18 TONNELLATE 

 30 km/h

SP n. 129 “MODIGLIANA ROCCA SAN 
CASCIANO” 

 Su tutto il tratto presenza di restringimenti e sensi unici alternati a 
vista e presenza di materiale instabile sul piano viabile

 Su tutto il tratto il transito è consentito ai soli residenti ed 
autorizzati ed ai soli mezzi CON MASSA EFFETTIVA FINO A 3,5 
TONNELLATE

 30 km/h
DIVIETO

cicli e motocicli

SP n. 130 “CASTELDELCI”  Transitabile 
SP n. 134 “VIA PIANA”  Dal km 0+000 al km 8+500 chiusa al transito a tutti i veicoli in 

entrambi i sensi di marcia; il transito è consentito ai soli residenti 
ed autorizzati. Nel tratto presenza di restringimenti e sensi unici 
alternati a vista

 30 km/h
DIVIETO cicli e 

motocicli

 Dal km 0+060 al km 7+800 presenza di restringimenti e sensi unici 
alternati a vista 

 Dal km 0+060 al km 7+500 transito consentito ai soli mezzi CON 
MASSA EFFETTIVA FINO A 18 TONNELLATE

 30 km/h
DIVIETO

cicli e motocicli 

SP n. 135 “TAVOLICCI” 

 Dal km 7+500 al km 20+867 strada dissestata DIVIETO
cicli e motocicli 

SP n. 137 “TIBERINA”  Transitabile 
SP n. 138 “SAVIO”  Transitabile 
SP n. 139 “MONTEPETRA”  Su tutto il tratto presenza di restringimenti e sensi unici alternati a 

vista
 30 km/h
DIVIETO

cicli e motocicli
SP n.  140 “DIEGARO – S. EGIDIO”  Transitabile 



Provincia di Forlì-Cesena

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

Il Dirigente
Luchetti Barbara


